

	




	


	


		

			

			
				

					

					
						[image: Domů]

                        [image: Domů]
					

				


                
                    
	                    

		
				
                                                        [image: Angličtina]


[image: Angličtina]

			




                        
                            

                                

                            


	                                            
                    


					
						

							O nás
	Poslání a činnost
	Historie
	Vedení ústavu, poradní orgány
	Povinné informace ze zákona
	Ochrana osobních údajů
	Dokumenty
	Vnitřní oznamovací systém
	Veřejné zakázky
	Výběrová řízení – volná místa
	Nabízené služby
	Ubytování



	Výzkum a výuka
	Výzkumné týmy
	Observatoře
	Výzkumné projekty
	Strategie AV21
	Přednášky na VŠ
	Nabídky studentských prací
	Obhájené práce
	Programy ke stažení



	Pro veřejnost
	Pro školy
	Edukativní materiály
	Geopark Spořilov
	Komiks
	Otevřená věda
	Seislok
	Centrum Kašperské Hory
	Geofyzikální muzeum Skalná
	Goetheho štola
	Dynamická Země
	Společenské aktivity



	Akce
	Kalendář akcí



	Knihovna
	ASEP/RIV
	Katalogy knih
	Časopisy
	Databáze



	Kontakty
	Kontaktní údaje
	Kontakt pro média
	Seznam pracovníků





						

					


					


					


					
				
					Vyberte stránku
					
				

			

				
 

			
 

			

				

					

					
					


					

				


			


		 



		




			
				
                    
				
					
					
			
		
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
			

				
				
				
				
			

				
				
			

				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				Geofyzikální ústav Akademie věd České republiky je veřejná výzkumná instituce, jejímž posláním je provádět základní a aplikovaný výzkum ve vědách o Zemi, udržovat síť zařízení pro geofyzikální pozorování a podílet se na vzdělávání a informování veřejnosti o vědeckých otázkách zásadního společenského významu.


			

			

				
				
				
				
			

				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				Výzkumné týmy


			

				
					
				
				
				
					
						[image: ]


[image: ]


						
							
							
						

					

				

				
				
				
			

			
				
				
				
					
						[image: ]


[image: ]


						
							
							
						

					

				

				
				
				
			

			
				
				
				
					
						[image: ]


[image: ]


						
							
							
						

					

				

				
				
				
			

			
				
				
				
					
						[image: ]


[image: ]


						
							
							
						

					

				

				
				
				
			

			
				
				
				
					
						[image: ]


[image: ]


						
							
							
						

					

				

				
				
				
			

			
				

				
			

			
				
				
				
				
				Provádíme základní výzkum v oblastech geodynamiky, geomagnetismu, geotermie a seismiky


			

				
				
				
				
				

			

			

				
				
				
				
				
				
				
				
				
				Aktuální měření


			

				
					
				
				
				
					
						[image: ]


[image: ]


						
							
							
						

					

				

				
				
				
			

			
				
				
				
					
						[image: ]


[image: ]


						
							
							
						

					

				

				
				
				
			

			
				

				
			

			
				
				
				
				
				
Zajišťujeme přístup k datům získaným z geofyzikálních měření a jejich interpretaci









			

				
				
				
				
				

			

			

				
				
				
				
			

				
				
				
				
				
				
				
				
				
				
				Pro veřejnost


			

				
					
				
				
				
					
						[image: ]


[image: ]


						
							
							
						

					

				

				
				
				
			

			
				
				
				
					
						[image: ]


[image: ]


						
							
							
						

					

				

				
				
				
			

			
				

				
			

			
				
				
				
				
				
Pořádáme přednášky a akce pro veřejnost, poskytujeme médiím odborná stanoviska









			

				
				
				
				
				

			

			

				
				
				
				
				
				
				
				
				
				Pro školy


			

				
					
				
				
				
					
						[image: ]


[image: ]


						
							Váš titul jde sem
Your content goes here. Edit or remove this text inline or in the module Content settings. You can also style every aspect of this content in the module Design settings and even apply custom CSS to this text in the module Advanced settings.


							Kliknutí

						

					

				

				
				
				
			

			
				
				
				
					
						[image: ]


[image: ]


						
							Váš titul jde sem
Your content goes here. Edit or remove this text inline or in the module Content settings. You can also style every aspect of this content in the module Design settings and even apply custom CSS to this text in the module Advanced settings.


							Kliknutí

						

					

				

				
				
				
			

			
				

				
			

			
				
				
				
				
				
Nabízíme školám možnost navštívit vědecký areál a využít náš populárně-vzdělávací program









			

				
				
				
				
				

			

			

				
				
				
				
			

			

				
				
				
				
				
				
				
				
				
				Novinky


			

				
				
				
				
				
					
			

				
														
													
								Ve věku devadesáti let zemřel Axel Plešingr, zakladatel širokopásmové seismometrie v Evropě i ve světě							
											

				
					04.04.2024
Axel Plešingr (14. 7. 1933 - 1. 4. 2024) Na Velikonoční pondělí, 1. dubna 2024, ve svých devadesáti letech zemřel po krátké nemoci nestor československé a bez nadsázky i světové seismometrie, náš kolega z Geofyzikálního ústavu AV ČR Ing. Axel Plešingr, DrSc. Jaká byla...


číst více
			
			
				
			

				
														
													
								Zemětřesení na Taiwanu							
											

				
					03.04.2024
Ve středu před osmou hodinou ranní místního času (v úterý 23:58:11 UTC času) zasáhlo Taiwan silné zemětřesení o magnitudu 7,4. Epicentrum zemětřesení se nacházelo na východě ostrova a jeho hypocentrum je lokalizováno do relativně mělké hloubky 18 km. Obrázek 1....


číst více
			
			
				
			

				
														
													
								Zvaná přednáška: Robert Moucha – 9. dubna							
											

				
					02.04.2024
V úterý 9. dubna se uskuteční přednáška: Investigating the role of inherited structures in continental rifting using coupled geodynamic and landscape evolution models. Přednášející: Robert Moucha (Department of Earth and Environmental Sciences, Syracuse University)...


číst více
			
			
				
			

				
														
													
								Erupce na Islandu pokračují							
											

				
					17.03.2024
Včera večer ve 21:23 (16. března 2024) došlo na poloostrově Reykjanes k další erupci. Puklina, ze které vytéká láva se otevřela ve stejné oblasti jako 8. února, tedy mezi kopci Hagafell a Stóra-Skógfell a je dlouhá přibližně 3.5km. Podle odborníka na přírodní hrozby...


číst více
			
			
				
	Starší příspěvky

	





				

				 
			

				

				
			

				
				
				
				
				
				
				
				
				
			
		

	

						
 

				
				 

			


 




	






			

				

	
		
Pro zaměstnance
			Benefity GFÚ

Webmail



		

Kde nás najdete
			Facebook

Twitter

YouTube



		

Rychlé odkazy
			Vyplňte makroseismický dotazník

Mapa hlášení

Denní seismogramy

Seismická služba

Logo GFÚ

Ochrana osobních údajů



		

	








		


				

					

                        [image: Webové stránky pro státní instituce a ústavy]


[image: Webové stránky pro státní instituce a ústavy]


						© 2024 Geofyzikální ústav Akademie věd ČR, v.v.i.


					
	

				


			 

		
 






	
 



	



				

	
	

























